渝水议函〔2023〕43号
重庆市水利局

关于市六届人大一次会议

第0388号建议办理情况的答复函

雷建代表：

您提出的《关于对荣昌高桥水闸给予除险加固项目资金支持的建议》（第0388号）收悉。经与市财政局共同研究，现将办理情况答复如下。

首先，衷心感谢您对全市水利工作的关心和支持！

您在“建议”中提出的：“荣昌区高桥水闸除险加固工程已取得可研、初设批复，已完成施工图设计，预计在2023年开工建设，但项目资金尚未到位，区级资金压力大，建议市级相关部门给予高桥水闸除险加固工程项目资金支持”。
目前，大中型水库（水闸）除险加固属于中央预算内投资支持项目，高桥水闸没有纳入国家发展改革委、水利部等部委印发的《“十四五”解决水利防洪排涝薄弱环节实施方案》，因此，也未纳入“十四五”期间国家大中型水闸除险加固投资计划。

下一步，我局将积极协调市发展改革委、市财政局及时将高桥水闸除险加固项目向国家发展改革委、水利部申报，争取中央预算内投资支持，市财政也将根据中央预算内投资下达情况，及时安排市级配套资金，确保高桥水闸除险加固项目顺利实施。同时，建议在高桥水闸除险加固工程项目实施前，落实水闸度汛措施，确保工程运行安全。

此答复函已经张学锋局长审签。对以上答复您有什么意见，请通过填写回执及时反馈市人大常委会人代工委。
重庆市水利局

2023年3月23日

联 系 人：卫功好

联系电话：89079186

邮政编码：401147

抄送：市人大常委会人代工委，市政府办公厅；荣昌区人大常委会。

重庆市水利局办公室                         2023年3月23日印发
PAGE